
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

e] e or 

RESOLUCION No, SC.DIC.C.11 da. 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de ampliación de objeto social y reforma del estatuto de la 
compañía “MEDIVEZA MEDICINAS E INSUMOS CIA. LTDA.”, otorgada 
ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 25 de mayo de 2011, con la 
solicitud para su aprobación 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías y de Valores mediante 
memorando No. SC.UJ.C.282 de 3 de junio de 2011, opina favorablemente 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC- 
IAF-DRH-G-2011-147 de 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 de 17 

de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) la ampliación del objeto 
social y la reforma al estatuto de “MEDIVEZA MEDICINAS E INSUMOS 
CIA. LTDA.”; b) disponer que un extracto de la escritura se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Segundo 
del cantón Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) que la Registradora 
Mercantil del cantón Cuenca inscriba la referida escritura y esta Resolución, 
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, b) Que dicha 
funcionaria siente en las coplas las razones del cumplimiento de lo dispuesto 
en este artículo. 

     

    
COMUNÍ ESE.- DADA y rasa Cua, a( 6 JUN 2011 

Dr. Sa 

INTENDENTE DE/COMPAÑIAS DE CUENCA 

ud



DOY FE: Que he dado cum . plimiento 
resolución. Cuenca, a 22 de junio del 2011. dispuesto en esta 

    

        

PA DOS ES 
SS 

> e 
Aa z 
o y 
= Cuenca—Ecuador 2>      

> 
9d 

  

    cANÍ 

  

Con esta Fechas cda INSUR) fa presento 

Resolución. bajo el No 
de RUGISTRO MERO ANTI sali sc cumplmicito dl to 

patorindad a lo estadlocido en 
vito de 1975, publigudo cn ed 

| 1204) . 

       
       regisarod 

ChicO a   

  

 


